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RECEITAS 
  

DESPESAS 
 

     

Receitas Correntes   Despesas Correntes  

Receitas Correntes 86,70 
 

DESPESAS CORRENTES 1.779.059,37 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.258.316,66 

Contribuições 0,00  JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 

Receita Patrimonial 86,70  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 520.742,71 

Receita Agropecuária 0,00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 

Receita Industrial 0,00    

Receita de Serviços 0,00    

Transferências Correntes 0,00    

Outras Receitas Correntes 0,00    

Receitas Correntes Intra-Orçamentária 0,00    

Receita de Contribuição Intra-Orçamentária 0,00    

Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentária 0,00    

(R) DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00    

SOMA 86,70  SOMA 1.779.059,37 

Receitas de Capital   Despesas de Capital  

Receitas de Capital 0,00 
 

DESPESAS DE CAPITAL 3.830,00 

Operações de Crédito 0,00  INVESTIMENTOS 3.830,00 

Alienação de Bens 0,00  INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 

Amortização de Empréstimos 0,00  AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 

Transferências de Capital 0,00    

Outras Receitas de Capital 0,00    

SOMA 0,00  SOMA 3.830,00 
 

 

RECEITAS CORRENTES 86,70 DESPESAS CORRENTES 1.779.059,37 

RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESAS DE CAPITAL 3.830,00 

Resumo 
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RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00  0,00 

(–) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 0,00  0,00 

SUBTOTAL 86,70 SUBTOTAL 1.782.889,37 

DEFICIT 1.782.802,67 SUPERAVIT 0,00 

TOTAL 1.782.889,37 TOTAL 1.782.889,37 
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Rua:AV. ANTÔNIO MIRANDA CABRAL, S/N 

Bairro: CENTRO 
Anexo II-A - Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Lei Nº 4.320/64 

Período: Dezembro/2019 
 

Código Especificação Subalínea Alínea Rubrica Fonte Subcategoria Categoria 

1.0.0.0.00.00.00.00.0000 Receitas Correntes      86,70 

1.3.0.0.00.00.00.00.0000 Receita Patrimonial     86,70  

1.3.2.0.00.00.00.00.0000 Valores Mobiliários    86,70   

1.3.2.1.00.00.00.00.0000 Juros e Correções Monetárias   86,70    

1.3.2.1.00.01.00.00.0000 Remuneração de Depósitos Bancários 86,70      

1.3.2.1.00.01.02.00.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - RENDIMENTOS 86,70      

Total: 86,70 
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Unidade: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL 

Código Especificação Desdobramento Elemento Modalidade Grupo Categoria Econômica 

3.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES     1.779.059,37 

3.1.0.0.00.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS    1.258.316,66  

3.1.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   1.258.316,66   

3.1.9.0.11.00.00.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  1.091.694,45    

3.1.9.0.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  154.709,70    

3.1.9.1.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS   11.912,51   

3.1.9.1.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS  11.912,51    

3.3.0.0.00.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES    520.742,71  

3.3.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   520.742,71   

3.3.9.0.14.00.00.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  17.849,99    

3.3.9.0.30.00.00.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO  13.035,60    

3.3.9.0.35.00.00.00.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  42.000,00    

3.3.9.0.36.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  7.851,00    

3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  63.852,44    

3.3.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  2.153,68    

3.3.9.0.93.00.00.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  374.000,00    

4.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL     3.830,00 

4.4.0.0.00.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS    3.830,00  

4.4.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   3.830,00   

4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.830,00    

Total R$ 1.782.889,37 
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Rua:AV. ANTÔNIO MIRANDA CABRAL, S/N 
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Anexo II-C - Natureza da Despesa 

Lei Nº 4.320/64 

Período: Dezembro/2019 
 

Código Especificação Desdobramento Elemento Modalidade Grupo Categoria 

3.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES     1.779.059,37 

3.1.0.0.00.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS    1.258.316,66  

3.1.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   1.258.316,66   

3.1.9.0.11.00.00.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  1.091.694,45    

3.1.9.0.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  154.709,70    

3.1.9.1.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS   11.912,51   

3.1.9.1.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS  11.912,51    

3.3.0.0.00.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES    520.742,71  

3.3.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   520.742,71   

3.3.9.0.14.00.00.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  17.849,99    

3.3.9.0.30.00.00.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO  13.035,60    

3.3.9.0.35.00.00.00.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  42.000,00    

3.3.9.0.36.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  7.851,00    

3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  63.852,44    

3.3.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  2.153,68    

3.3.9.0.93.00.00.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  374.000,00    

4.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL     3.830,00 

4.4.0.0.00.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS    3.830,00  

4.4.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS   3.830,00   

4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.830,00    

Total 1.782.889,37 
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Unidade: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL 

Código Especificação Operação Especial Atividade Projeto Despesa Total 

01.000.0000.0000 Legislativo 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.0000 GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 
 

Total 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 
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Lei Nº 4.320/64 

Período: Dezembro/2019 
 

Código Especificação Operação Especial Atividade Projeto Despesa Total 

01.000.0000.0000 Legislativo 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.0000 GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

 0,00 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 
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Anexo VIII - Programa de Trabalho do Executivo Conforme os Vínculos com os Recursos 

Lei Nº 4.320/64 
Período: Dezembro/2019 

 

Código Especificação Ordinário Vinculado Total 

01.000.0000.0000 Legislativo 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0000.0000 Ação Legislativa 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.0000 GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

01.031.0010.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 

 1.782.889,37 0,00 1.782.889,37 
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Código 

 
 

Órgão/Funções 

01 02 03 04 05 06 07 08 

Legislativa Judiciária Essencial à 

Justiça 
Administração Defesa 

Nacional 

Segurança 

Pública 
Não Existe Assistência 

Social 

0001 CÂMARA MUNICIPAL 1.782.889,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total 1.782.889,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Código 

 
 

Órgão/Funções 

09 10 11 12 13 14 15 16 

Previdência 

Social 
Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania 
Urbanismo Habitação 

0001 CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Código 

 
 

Órgão/Funções 

17 18 19 20 21 22 23 24 

Saneamento Gestão 

Ambiental 

Ciência e 

Tecnológia 
Agricultura Organização 

Agrária 
Indústria Comércio e 

Serviços 
Comunicações 

0001 CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Código 

 
 

Órgão/Funções 

25 26 27 28 99 
   

 
Total 

Energia Transporte Desporto e 

Lazer 

Encargos 

Especiais 

Reserva de 

Contigência 

  

0001 CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.782.889,37 

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.782.889,37 
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Rua:AV. ANTÔNIO MIRANDA CABRAL, S/N 
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Anexo X - Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Lei Nº 4.320/64 
Período: Dezembro/2019 

 

Código Descrição Receita Orçada Arrec. no Ano Dif. para Mais Dif. para Menos 

1.0.0.0.00.00.00.00.0000 Receitas Correntes 0,00 86,70 86,70 0,00 

1.3.0.0.00.00.00.00.0000 Receita Patrimonial 0,00 86,70 86,70 0,00 

1.3.2.0.00.00.00.00.0000 Valores Mobiliários 0,00 86,70 86,70 0,00 

1.3.2.1.00.00.00.00.0000 Juros e Correções Monetárias 0,00 86,70 86,70 0,00 

1.3.2.1.00.01.00.00.0000 Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 86,70 86,70 0,00 

1.3.2.1.00.01.02.00.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - RENDIMENTOS 0,00 86,70 86,70 0,00 

Total 0,00 86,70 86,70 0,00 
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Anexo XI - Comparativo da Despesa Orçada com a Realizada 
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Período: Dezembro/2019 

 

 

 

 

Especificação 

Autorizada  
Realizada 

 
Diferença 

Orçam/Suplem Espec/Extra Total 

0001 CÂMARA MUNICIPAL      

3.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 1.856.170,00 0,00 1.856.170,00 1.779.059,37 77.110,63 

3.1.0.0.00.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.326.622,21 0,00 1.326.622,21 1.258.316,66 68.305,55 

3.1.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.326.622,21 0,00 1.326.622,21 1.258.316,66 68.305,55 

3.1.9.0.11.00.00.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00 1.091.694,45 58.305,55 

3.1.9.0.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 154.709,70 0,00 154.709,70 154.709,70 0,00 

3.1.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

3.1.9.1.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAM 11.912,51 0,00 11.912,51 11.912,51 0,00 

3.1.9.1.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇ 11.912,51 0,00 11.912,51 11.912,51 0,00 

3.3.0.0.00.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 529.547,79 0,00 529.547,79 520.742,71 8.805,08 

3.3.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 529.547,79 0,00 529.547,79 520.742,71 8.805,08 

3.3.9.0.14.00.00.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 17.849,99 0,00 17.849,99 17.849,99 0,00 

3.3.9.0.30.00.00.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00 20.000,00 13.035,60 6.964,40 

3.3.9.0.35.00.00.00.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 42.000,00 0,00 42.000,00 42.000,00 0,00 

3.3.9.0.36.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC 9.691,68 0,00 9.691,68 7.851,00 1.840,68 

3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍD 63.852,44 0,00 63.852,44 63.852,44 0,00 

3.3.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.153,68 0,00 2.153,68 2.153,68 0,00 

3.3.9.0.93.00.00.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 374.000,00 0,00 374.000,00 374.000,00 0,00 

4.0.0.0.00.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 3.830,00 0,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

4.4.0.0.00.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS 3.830,00 0,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

4.4.9.0.00.00.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 3.830,00 0,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.830,00 0,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

SOMA R$ 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.782.889,37 77.110,63 

TOTAL 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.782.889,37 77.110,63 
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RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

Previsão 

Inicial 
(a) 

Previsão 

Atualizada 
(b) 

Receitas 

Realizadas 
(c) 

Saldo 

 
(d) = (c - b) 

RECEITAS CORRENTES (I) 0,00 0,00 86,70 86,70 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita Patrimonial 0,00 0,00 86,70 86,70 

Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (III) 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III) 0,00 0,00 86,70 86,70 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V) 0,00 0,00 86,70 86,70 

DÉFICIT (VII) 1.860.000,00 1.860.000,00 1.782.802,67 0,00 

TOTAL (VIII) = (VI + VII) 1.860.000,00 1.860.000,00 1.782.889,37 -77.110,63 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTIL. PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUPERÁVIT FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 

REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
DESPESASORÇAMENTÁRIAS 

Dotação 

Inicial 

(e) 

Dotação 

Atualizada 

(f) 

Despesas 

Empenhadas 

(g) 

Despesas 

Liquidadas 

(h) 

Despesas 

Pagas 

(i) 

Saldo 

da Dotação 

(j) = (f - g) 
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DESPESAS CORRENTES (IX) 1.845.000,00 1.856.170,00 1.779.059,37 1.779.059,37 1.766.593,02 77.110,63 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.340.000,00 1.326.622,21 1.258.316,66 1.258.316,66 1.245.850,31 68.305,55 

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 505.000,00 529.547,79 520.742,71 520.742,71 520.742,71 8.805,08 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS DE CAPITAL (X) 15.000,00 3.830,00 3.830,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

INVESTIMENTOS 15.000,00 3.830,00 3.830,00 3.830,00 3.830,00 0,00 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DO RPPS (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 1.860.000,00 1.860.000,00 1.782.889,37 1.782.889,37 1.770.423,02 77.110,63 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV) 1.860.000,00 1.860.000,00 1.782.889,37 1.782.889,37 1.770.423,02 77.110,63 

SUPERÁVIT (XVI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 1.860.000,00 1.860.000,00 1.782.889,37 1.782.889,37 1.770.423,02 77.110,63 
 

 
 

 
 

DESPESA 

Inscritos  
 

Liquidados 

(c) 

 
 

Pagos 

(d) 

 
 

Cancelados 

(e) 

 
 

Saldo 

 
(f) = (a+b-d-e) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 

(a) 

Em 31 de 

Dezembro 

do Exercício 

Anterior 

(b) 

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
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EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 

 

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 

 

 

DESPESA 

Inscritos  
 

Pagos 

(d) 

 
 

Cancelados 

(e) 

 
 

Saldo 

 
(f) = (a+b-d-e) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 

(a) 

Em 31 de 

Dezembro 

do Exercício 

Anterior 

(b) 

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 
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Receita Orçamentária (I) 86,70 54,02 

Ordinária 86,70 54,02 

Recursos Próprios 86,70 54,02 

Vinculada 0,00 0,00 

Transferências Financeiras Recebidas (II) 1.790.328,00 1.683.096,00 

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 1.790.328,00 1.683.096,00 

Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 

Recebimentos Extraorçamentários (III) 201.234,72 189.241,47 

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00 

Inscrição de Restos a Pagar Processados 12.466,35 0,00 

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 188.768,37 189.241,47 

Outros Recebimentos Extraorçamentários 0,00 0,00 

Saldo do Exercício Anterior (IV) 282,43 124,18 

Caixa e Equivalentes de Caixa 282,43 124,18 

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00 

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 1.991.931,85 1.872.515,67 
 

 

Despesa Orçamentária (VI) 1.782.889,37 1.716.854,43 

Ordinária 1.782.889,37 1.716.854,43 

Recursos Próprios 1.782.889,37 1.716.854,43 

INGRESSOS Exercício Atual Exercício Anterior 

DISPÊNDIOS Exercício Atual Exercício Anterior 
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Vinculada 0,00 0,00 

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00 

Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00 

Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00 

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 188.366,83 155.378,81 

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00 

Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 188.366,83 155.378,81 

Outros Pagamentos Extraorçamentários 0,00 0,00 

Saldo para o Exercício Seguinte (IX) 20.675,65 282,43 

Caixa e Equivalentes de Caixa 20.675,65 282,43 

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00 

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.991.931,85 1.872.515,67 
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Ativo Circulante 
 

Caixa e Equivalentes de Caixa 20.675,65 282,43 

Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00 

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00 

Estoques 0,00 0,00 

Demais Valores e Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00 

VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00 

Total do Ativo Circulante 20.675,65 282,43 

Ativo Não Circulante   

Realizável a Longo Prazo 0,00 0,00 

Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00 

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00 0,00 

Investimentos Temporários a Longo Prazo 0,00 0,00 

Estoques 0,00 0,00 

VPD pagas antecipadamente 0,00 0,00 

Investimentos 0,00 0,00 

Imobilizado 36.157,00 32.887,00 

Intangível 0,00 0,00 

Total do Ativo Não Circulante 36.157,00 32.887,00 

TOTAL DO ATIVO 56.832,65 33.169,43 
   

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Exercício Atual Exercício Anterior 

Passivo Circulante 

ATIVO Exercício Atual Exercício Anterior 
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Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 12.466,35 0,00 

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00 

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00 0,00 

Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00 

Obrigações de Repartições a Outros Entes 0,00 0,00 

Provisões a Curto Prazo 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Curto Prazo 67.722,86 67.321,32 

Total do Passivo Circulante 80.189,21 67.321,32 

Passivo Não Circulante   

Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00 

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00 

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00 

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00 

Provisões a Longo Prazo 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00 0,00 

Resultado Diferido 0,00 0,00 

Total do Passivo Não Circulante 0,00 0,00 

Patrimônio Líquido   

PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00 

ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00 

RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00 

AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 

RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00 

DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00 

RESULTADOS ACUMULADOS -23.356,56 -34.151,89 
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AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 

(-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00 

Total do Patrimônio Líquido -23.356,56 -34.151,89 

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 56.832,65 33.169,43 

   

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES Exercício Atual Exercício Anterior 

Ativo (I) 
  

Ativo Financeiro 20.675,65 282,43 

Ativo Permanente 36.157,00 32.887,00 

Total do Ativo 56.832,65 33.169,43 

Passivo (II)   

Passivo Financeiro 80.189,21 67.321,32 

Passivo Permanente 0,00 0,00 

Total do Passivo 80.189,21 67.321,32 

Saldo Patrimonial (III) = (I - II) -23.356,56 -34.151,89 

 

ATOS POTENCIAIS ATIVOS 
 

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 0,00 0,00 

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 0,00 0,00 

DIREITOS CONTRATUAIS 0,00 0,00 

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVO 0,00 0,00 

Total dos Atos Potenciais Ativos 

ATOS POTENCIAIS PASSIVO 

0,00 0,00 

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00 

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior 
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OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERE 0,00 0,00 

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 0,00 0,00 

OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVO 0,00 0,00 

Total dos Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00 

 QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO Exercício Atual Exercício Anterior 

0010.00.000 Recursos Próprios 20.675,65 282,43 

8000.00.000 Recursos Extra-Orçamentários -80.189,21 -67.321,32 
 

Total das Fontes de Recursos -59.513,56 -67.038,89 
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IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 

IMPOSTOS 0,00 0,00 

TAXAS 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO 0,00 0,00 

CONTRIBUICAO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00 0,00 

VENDA DE MERCADORIAS 0,00 0,00 

VENDA DE PRODUTOS 0,00 0,00 

EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 0,00 

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 86,70 54,02 

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDID 0,00 0,00 

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 

VARIAÇÕES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCARIOS E APLICAÇÕES FINANCEIR 86,70 54,02 

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 1.790.328,00 1.683.096,00 

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.790.328,00 1.683.096,00 

TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício Atual Exercício Anterior 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO 
CNPJ: 00.434.604/0001-46 

Rua:AV. ANTÔNIO MIRANDA CABRAL, S/N 

Bairro: CENTRO 

Balanço 2019 

Anexo XV - Demonstração das Variações Patrimoniais 

Lei Nº 4.320/64 
Período: Dezembro/2019 

Sistem Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110 Página 2 de 5 

 

 

 
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS DE CONSORCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 

VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS 0,00 0,00 

REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00 

GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00 

GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00 

GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00 0,00 

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00 0,00 

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00 

REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,00 0,00 

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00 

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I) 1.790.414,70 1.683.150,02 
 

 

PESSOAL E ENCARGOS 1.258.316,66 1.209.903,78 

REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.091.694,45 1.049.920,00 

ENCARGOS PATRONAIS 166.622,21 158.774,43 

BENEFÍCIOS A PESSOAL 0,00 0,00 

CUSTO DE PESSOAL E ENCARGOS 0,00 0,00 

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARG 0,00 1.209,35 

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS Exercício Atual Exercício Anterior 
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BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS E ASSISTÊNCIAIS 0,00 0,00 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00 0,00 

PENSÕES 0,00 0,00 

BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00 0,00 

BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 

POLITICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00 0,00 

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS E ASSISTÊNCIAIS 0,00 0,00 

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 144.589,03 160.187,99 

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 13.035,60 12.101,20 

SERVIÇOS 131.553,43 148.086,79 

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 0,00 0,00 

CUSTO DE MATERIAIS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,00 0,00 

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 376.153,68 346.202,66 

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00 56,26 

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 

VARIAÇÕES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00 

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 376.153,68 346.146,40 

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS A CONSORCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00 0,00 
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EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00 0,00 

DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS 0,00 0,00 

REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PER 0,00 0,00 

PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00 

PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00 0,00 

TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 

CUSTO COM TRIBUTOS 0,00 0,00 

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00 

PREMIAÇÕES 0,00 0,00 

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00 

INCENTIVOS 0,00 0,00 

SUBVENCOES ECONOMICAS 0,00 0,00 

PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 

VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 0,00 0,00 

CUSTO DE OUTRAS VPD 0,00 0,00 

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00 

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II) 1.779.059,37 1.716.294,43 
 

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) 11.355,33                                -33.144,41 
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Autorização Saldo Anterior 

em Circulação 

(R$) 

Movimento no Exercício Saldo para o Exercício Seguinte 

  

Quantidade 
Valor da 

Emissão (R$) 

 

Emissão 
 

Resgate 
 

Quantidade 
 

Valor (R$) 

 

 
 

TOTAL        

 
 
 
 
 

   

WELINGTON NEMÉSIO DE LIMA 

PRESIDENTE 

ADRIANA BEZERRA DE OLIVEIRA 

TESOUREIRA 

LEUZINGELO DOMINGOS DA SILVA 

TÉC. CONTÁBIL CRC/AL 5478 

035.236.584-62 058.292.644-04 

 

HOUVE MOVIMEN 
 

TO 
 

NÃO 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO Balanço 2019 

Sistem Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110 Página 1 de 1 

 

 

CNPJ: 00.434.604/0001-46 

Rua:AV. ANTÔNIO MIRANDA CABRAL, S/N 

Bairro: CENTRO 

Anexo XVI - Demonstração da Dívida Fundada Externa 

Lei Nº 4.320/64 

Período: Dezembro/2019 

 

Autorização Saldo Anterior 
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Resgate 
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Valor (R$) 

 

 
 

TOTAL        
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Código 

 
 

Descrição 

Saldo do 

Exercício 

Anterior 

Movimento do Exercício Saldo para o 

Exercício 

Seguinte 
Encampação Inscrição Pagamento 

 

Cancelamento 

 

2.1.1.1.0.00.00.00.00.0000 PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00 1.246.404,15 1.234.854,15 0,00 11.550,00 

2.1.1.2.0.00.00.00.00.0000 BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.3.0.00.00.00.00.0000 BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.4.0.00.00.00.00.0000 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 0,00 11.912,51 10.996,16 0,00 916,35 

2.1.2.1.0.00.00.00.00.0000 EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.2.0.00.00.00.00.0000 EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO - EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.3.0.00.00.00.00.0000 FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO - INTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.4.0.00.00.00.00.0000 FINANCIAMENTO A CURTO PRAZO - EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.5.0.00.00.00.00.0000 JUROS E ENCARGOS A PAGAR DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.6.0.00.00.00.00.0000 JUROS E ENCARGOS A PAGAR DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.8.0.00.00.00.00.0000 (-) ENCARGOS FINANCEIROS A APRORIAR - INTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.9.0.00.00.00.00.0000 (-) ENCARGOS FINANCEIROS A APROPRIAR - EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1.0.00.00.00.00.0000 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 130.569,04 130.569,04 0,00 0,00 

2.1.3.2.0.00.00.00.00.0000 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR ESTRANGEIROS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4.1.0.00.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4.2.0.00.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS ESTADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4.3.0.00.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICÍPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7.1.0.00.00.00.00.0000 PROVISAO PARA RISCOS TRABALHISTAS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7.3.0.00.00.00.00.0000 PROVISÕES PARA RISCOS FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7.4.0.00.00.00.00.0000 PROVISAO PARA RISCOS CIVEIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7.5.0.00.00.00.00.0000 PROVISÃO PARA REPARTIÇÃO DE CRÉDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Exercício 
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Movimento do Exercício Saldo para o 

Exercício 

Seguinte 
Encampação Inscrição Pagamento 

 

Cancelamento 

 

2.1.7.6.0.00.00.00.00.0000 PROVISÃO PARA RISCOS DECORRENTES DE CONTRATOS DE PPP A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7.9.0.00.00.00.00.0000 OUTRAS PROVISÕES A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.1.0.00.00.00.00.0000 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.2.0.00.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES POR DANOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.3.0.00.00.00.00.0000 ARRENDAMENTO OPERACIONAL A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.4.0.00.00.00.00.0000 DEBENTURES E OUTROS TITULOS DE DÍVIDA A CURTO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.5.0.00.00.00.00.0000 DIVIDENDOS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8.8.0.00.00.00.00.0000 VALORES RESTITUÍVEIS 67.321,32 0,00 188.768,37 188.366,83 0,00 67.722,86 

2.1.8.9.0.00.00.00.00.0000 OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 0,00 0,00 394.003,67 394.003,67 0,00 0,00 

 

67.321,32 0,00 1.971.657,74 1.958.789,85 0,00 80.189,21 
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Código 

 

Descrição 

Saldo do 

Exercício 

Anterior 

Movimento do Exercício Saldo para o 

Exercício 

Seguinte Aquis./Inscr. Alien./Cancel. 

 

1.2.1.1.0.00.00.00.00.0000 CRÉDITOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2.0.00.00.00.00.0000 DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.3.0.00.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS TEMPORARIOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.4.0.00.00.00.00.0000 ESTOQUES 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.9.0.00.00.00.00.0000 VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.0.0.00.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3.0.0.00.00.00.00.0000 IMOBILIZADO 32.327,00 3.830,00 0,00 36.157,00 

1.2.3.1.1.01.02.00.00.0000 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 

1.2.3.1.1.02.01.00.00.0000 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.349,00 0,00 0,00 1.349,00 

1.2.3.1.1.03.01.00.00.0000 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 15.028,00 0,00 0,00 15.028,00 

1.2.3.1.1.03.03.00.00.0000 MOBILIARIO EM GERAL 9.995,00 3.830,00 0,00 13.825,00 

1.2.3.1.1.04.05.00.00.0000 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 3.140,00 0,00 0,00 3.140,00 

1.2.3.1.1.04.06.00.00.0000 OBRAS DE ARTE E PECAS PARA EXPOSICAO 1.515,00 0,00 0,00 1.515,00 

1.2.4.0.0.00.00.00.00.0000 INTANGÍVEL 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
32.327,00 3.830,00 0,00 36.157,00 
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